N. 1130.

**Eduardus Cybo, secretarius S. Congregationis de Propaganda Fide  
Opitio Pallavicini**

Romae, 28 II 1682.

*Pontificis ei breve, quo Vartani Hunanian, aepi ritus Armeni successoris nominatio confirmatur, una mittit. Rumoribus tamen de hoc mortuo extantibus, si re probantur vera, consilia mutari oportere timet.*

Reg.: APF, Lettere 71, II parte, f. 101r-v.

A Mons. Nunzio di Polonia, li 28 Febraro 1682.

Nel negozio di Mons. Vartano<sup>370</sup>, c' hora dovrà assumere il grado d'Arcivescovo di Leopoli, io non ho che aggiungere a V.ra Signoria Ill.ma, la quale dal breve<sup>371</sup> speditole da N.ro Signore per la Maestà [101v] del Re riceverà maggior vigore da sostenere l'essecutione della Coadiutoria, fatta già con l'autorità di questa Santa Sede, dalla quale non si può in modo alcuno recedere. Se le voci sparse della morte di Mons. Vartano si verificassero, di che però non ne tengo sicuro rincontro, le cose muterebbero faccia, ma stando ne' termini ne' quali si trovano, ben potrà riflettere la singolar sua virtù non esservi altro modo che di mantenere il fatto per quanto si puole. Ch'è quanto devo dire in replica alla benignissima sua de' 21 Gennaro prossimo passato<sup>372</sup>, baciandole per fine riverentemente le mani.

<sup>369</sup> Litteris Opitii Pallavicini 21 I 1682 datis, quibus ad epum se Samogitiensem scripturum promittebat, ut ad dioecesim eum revocaret, cfr N. 1047, praesentibus responditur.

<sup>370</sup> Vartanus Hunanian, aepi ritus Armeni Leopoliensis cum iure successionis coadiutor.

<sup>371</sup> Cfr notam 205, p. 78.

<sup>372</sup> Cfr N. 1049.

## N. 1131.

**Opitius Pallavicini****Nicolao Oborski, suffraganeo et officiali generali Cracoviensi**

Varsaviae, 28 II 1682.

*Imponit ei, ut super irregularitate cum Iacobo Zawisza, vicario parochiali Wysocensi, dispenset ex eo contracta, cum a officialis Radomiensis instigatore arcessus arcessionem neglexisset.*

**Reg.:** AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 91r-v. In margine: "Commissio dispensandi ab irregularitate".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo Domino Nicolao Oborski, Suffraganeo et Officiali Generali Cracoviensi, salutem etc.

Expositum Nobis fuit pro parte Rev.do Iacobi Zawisza, Vicarii amovibilis Ecclesiae Parochialis Wysocensis<sup>373</sup>, Cracoviensis dioecesis, qualiter iudicio contra ipsum coram D.no Officiali Radomiensi<sup>374</sup> ad instantiam Instigatoris eiusque Delatoris Rev.di Francisci Szczepankiewicz, Praebendarii Wierzbicensis<sup>375</sup> insituto, iussus fuerit certis articulis eorundem actorum intra quindecim dies sub poena excommunicationis ex tunc decretae respondere et desuper se purgare.

Cum autem dicta quindena currente dictus Rev.dus Iacobus Orator cum eodem Rev.do Francisco concordasset, seque coram D.no Officiali eidem concordiam praedictam nunciando, eundemque deprecando stitisset, et ab eodem benigne exceptus fuisset, et poenitentiam quatuor hebdomadarum ab eodem D.no Officiali sibi iniunctam explevisset, credidit menti Iudicis satisfactum, sicque bona fide et sine suspicione excommunicationis se Divinis immiscuit. Quare postmodum citatus fuit ad instantiam Instigatoris ad videndum se irregularem declarari. Cum autem si in praemissis aliquis posset ex parte sui considerari defectus, de eo plurimum doleat, cupiatque ab eadem excommunicatione beneficium absolutionis, et ab huiusmodi irregularitate gratiam dispensationis, si et in quantum indigeret, obtinere, [91v] Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus conscientiae ipsius securitati succurrendo, eumque specialibus favoribus proseguendo, secum super irregu-

<sup>373</sup> Wysoka, pagus Radomiae in decanatu, Radomiae ipsius australem ad occidentem situs.

<sup>374</sup> Valentinus Gniewisz, canonicus Kielcensis praepositusque Steżycensis officialis Radomiensis fungebatur munere, cfr ANP XXXIV/3, N. 821.

<sup>375</sup> Wierzbica, tunc oppidulum, hodie pagus tantum ad Radomiae austrum situm.

laritate, si quam ex praemissis incurrisset benigne dispensare Apostolica auctoritate dignaremur.

Nos huiusmodi dolorem ut supra conceptum, attendentes, et Ecclesiae praedictae Wysocensis commoditati consulere volentes, eundemque Rev. dum Iacobum a quibusvis etc. censentes, Rev. mae Dominationi V. rae per praesentes committimus et mandamus quatenus recepto ab eodem Iacobo iuramento, quod bona fide, ut praefertur, se Divinis (quotiescunque id fecerit) immiscuerit, et dummodo vitae morumque probitas, et alia merita eidem suffragentur, cum eodem Iacobo super praedicta irregularitate auctoritate Apostolica, qua vigore Legationis Nostrae fungimur, dispenset, omnemque maculam irregularitatis abstergat et aboleat, ita ut si aliud canonicum ei non obstet impedimentum, ea non obstante, in altaris ministerio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre possit, et quaecunque beneficia cum cura et sine cura, dummodo ei canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite valeat.

Volumus autem Oratorem praefatum praesentium suffragio uti non posse, nisi parito iudicato, si quod sit, et parte seu partibus, prout de iure satisfacta, seu satisfactis, nec non et absolutione ab excommunicatione praedicta simpliciter vel ad cautelam obtenta. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc. die 28 Februarii 1682.